ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в контракт с

лицом, назначаемым на должность

главы администрации города Нижне-

го Новгорода, утвержденный реше-

нием городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 03.11.2010 № 57, и

утверждении условий дополнитель-

ного соглашения к контракту с ли-

цом, назначаемым на должность гла-

вы администрации города Нижнего

Новгорода, от 24.12.2015

В соответствии с Федеральным законом от 1 мая 2017 года № 90-ФЗ «О

внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 1 фев-

раля 2017 года № 8-З «О внесении изменений в Закон Нижегородской области

«О муниципальной службе в Нижегородской области», статьями 29, 42, 42.1

Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в контракт с лицом, назначаемым на должность главы админи-

страции города Нижнего Новгорода, утвержденный решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 03.11.2010 № 57 (с изменениями, внесенными

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.05.2011 № 74, от

17.10.2012  № 173,  от  20.03.2013  № 49,  от  18.09.2013 № 130,  от  24.09.2014

№ 149, от 18.02.2015 № 30, от 07.10.2015 № 191, от 28.10.2015 № 225, от

17.02.2016 № 32, от 22.06.2016 № 151, от 21.06.2017 № 151), следующие изме-

нения:

1.1. В пункте 8.2 слова «в соответствии со статьей 20 Закона Нижегород-

ской области «О муниципальной службе в Нижегородской области» исклю-

чить, цифры «35» заменить цифрами «30».

1.2. Пункт 8.3 изложить в следующей редакции:

«8.3. Главе администрации города Нижнего Новгорода предоставляется

ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет (продолжи-

 20.09.2017

 № 183

consultantplus://offline/ref=12931A437EAE0E091AE291E2E825188755AFE49B1227791F2FC3D5979B04A477DFFFB837C42CD3U1DBL
consultantplus://offline/ref=EFA63E805B170601B09F0072F3D21E1E3497AE0BABBB2439B6D5F62A99FC2EB1F8A29AA8A244983BD40A248At9gFM
consultantplus://offline/ref=4E9F5506EEEB4CD59EA5A11370862E6E89F6196B2EE214C4FFE83AB2E50AA496850F12F79716E68D1B29CED616oAH

 2

тельностью не более 10 календарных дней) в порядке и на условиях, опреде-

ленных Законом Нижегородской области «О муниципальной службе в Нижего-

родской области», и ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за не-

нормированный служебный день продолжительностью три календарных дня».

1.3. В пункте 9.3:

1.3.1. В абзаце первом слова «с первого дня назначения» заменить слова-

ми «по истечении трех месяцев после назначения на должность».

1.3.2. Абзац третий исключить.

2. Утвердить условия дополнительного соглашения к контракту с лицом,

назначаемым на должность главы администрации города Нижнего Новгорода,

от 24.12.2015, в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                     Е.И. Солонченко

consultantplus://offline/ref=F422EA3F56E1D88CC2A6CBAA7E20E53A1FFD73BB7E5B36C44768BAA9B9033EB7533982D3566E66BA955767E4vCZ8G